BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC THUẾ

-------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---------------
Số: 06/CĐ-TCT Hà Nội, ngày 05 tháng 8 năm 2020

CÔNG ĐIỆN

VỀ THỰC HIỆN ÁP DỤNG MỨC THUẾ BẢO VỆ MÔI TRƯỜNG ĐỐI VỚI NHIÊN LIỆU
BAY ĐẾN HẾT NGÀY 31/12/2020 NHẰM THÁO GỠ KHÓ KHĂN CHO CÁC DOANH

NGHIỆP VẬN TẢI HÀNG KHÔNG TRONG GIAI ĐOẠN HIỆN NAY

TỔNG CỤC TRƯỞNG TỔNG CỤC THUẾ điện:

- Cục thuế các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;

- Các Vụ, Đơn vị thuộc, trực thuộc Tổng cục Thuế.

Ngày 27/7/2020, Ủy ban thường vụ Quốc hội đã ban hành Nghị quyết số
979/2020/UBTVQH14 quy định mức thuế Bảo vệ môi trường đối với nhiên liệu bay bằng 2.100
đồng/lít có hiệu lực kể từ ngày 01/8/2020 đến hết ngày 31/12/2020.

Tổng cục Thuế yêu cầu Cục Thuế thông báo cho các đơn vị kinh doanh mặt hàng nhiên
liệu bay trên địa bàn biết để kịp thời triển khai thực hiện áp dụng mức thuế Bảo vệ môi trường
đối với nhiên liệu bay theo quy định tại Nghị quyết số 979/2020/UBTVQH14 nêu trên nhằm
tháo gỡ khó khăn cho các doanh nghiệp vận tải hàng không trong giai đoạn hiện nay.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lãnh đạo Bộ Tài chính (để báo cáo);
- Tổng cục trưởng Tổng cục Thuế (để báo cáo);
- UBND các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung
ương (để phối hợp chỉ đạo thực hiện);
- Lưu: VT, CS (3b).

KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Đặng Ngọc Minh